Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Николаевка

« 29» марта  2023 года                                                                                   № 20
Об утверждении отчета о достижении
показателей программы энергосбережения
и повышения энергетической эффективности
администрации Николаевского сельского
поселения за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом  от 23.11.2009 N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", приказом  Министерства энергетики РФ от 30 июня 2014 года № 398 "Об утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием государства и муниципального образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчетности о ходе их реализации":

         1. Утвердить отчет о достижении показателей программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности администрации Николаевского сельского поселения за 2022 год (приложение 1-2).

        2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Николаевского сельского поселения                              О.Н. Коноваленко
Приложение №1
ОТЧЕТ

О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

на 1 января 2023 г.
Наименование организации: Администрация Николаевского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области
	N п/п
	Наименование показателя программы
	Единица измерения
	Значения целевых показателей программы

	план
	факт
	отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Удельный расход электрической энергии
	кВт ч/м2
	11,893
	10,52
	- 1,373

	2
	Удельный расход тепловой энергии
	Гкал/м2
	0,159
	0
	- 0,159

	3
	Удельный расход холодной воды
	Куб. м/чел.
	7,154
	2,03
	-5,124

Глава администрации

Николаевского сельского поселения        ____________           Коноваленко О.Н.

Исполнитель:     Бухгалтер            ____________         Быховая Е.Д.
"29" марта 2023 г.

Приложение №2

ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

на 1 января 2023 г.
Наименование организации: Администрация Николаевского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области
	N п/п
	Наименование мероприятия программы
	Финансовое обеспечение

реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, руб.

	источник
	объем, руб.
	количество
	ед. изм.
	план
	факт
	отклонение

	план
	факт
	отклонение
	план
	факт
	отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Мероприятия по информационной поддержке и пропаганде в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности (в том числе посредством средств массовой информации учреждения: информационные стенды, информационные ресурсы учреждения в сети Интернет)  (Организационное мероприятие)
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Куб.м
	0
	0

	0

	Всего по мероприятиям
	X
	0
	0
	0
	X
	X
	X
	X
	0
	0
	0

	СПРАВОЧНО:

	Всего с начала года реализации программы
	27600.0
	21580.0
	-6020.0
	X
	X
	X
	X
	1662,27
	1819,44
	157,17

Глава администрации

Николаевского сельского поселения        ____________           Коноваленко О.Н.

Исполнитель:     Бухгалтер            ____________         Быховая Е.Д.

29" марта 2023 г.

Пояснительная записка

Программа  энергосбережения и повышения энергетической эффективности администрации Николаевского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области на 2021-2023 годы утверждена Постановлением администрации Николаевского сельского поселения 28.12.2020 года № 42.
        Программа разработана с целью повышения эффективности потребления энергетических ресурсов, улучшение целевых показателей энергосбережения и снижение финансовой нагрузки на организацию за счет сокращения платы за топливно-энергетические ресурсы, а также повышения эффективности использования топливно-энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий и снижение энергоемкости.
       Общий объем ассигнований на реализацию Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности администрации Николаевского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области на 2021-2023 годы за счет средств бюджета Николаевского сельского поселения планировался в объеме 27600,00 рублей, фактические затраты составили 21580,00 рублей. Отклонение   -6020,00 рублей.
      В 2022 году было предусмотрено одно мероприятие  «Мероприятия по информационной поддержке и пропаганде в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности (в том числе посредством средств массовой информации учреждения: информационные стенды, информационные ресурсы учреждения в сети Интернет) (Организационное мероприятие)», нетребующее финансовых затрат.
Исполнитель                                       Быховая Е.Д.

_1462769391